

1.	4.	Elizondo.	Vera.	Lizaso.	Auarte Araguit.	Inza.	Irun.	Urdiaín.	Echarri Arana.
1.	nik	nik	nik	nik	nik	nik	nik	nik	nik
2.	sinestent	sinesten dut	sinestatxaut	sinestatzen dut	sinestatzen dut	sinisten dut	sinistatzen dut	sinistatzen dut	sinistatzen dut
3.	Jangoiko	Jangoiko	Jangoiko	Jangoiko	Jangoiko	Jaungoiko	Jangoiko	Jangoiko	Jangoiko
4.	aita	atya	atye	aita ^e 1.	aita ^e 2.	aita	aita	aita	aita
5.	guzizderakenain	guzizderakenen	guzizpoderosuan	guztizpoderoso ¹	guztizpoderoso ² aren	guztizalubero ¹	guztizpoderoso ²	guztizpoderoso ¹	guztizpoderoso ²
6.	baitan (gén.)	batyan (gén.)	baiten (gén.)	baiyen (gén.)	-gan (nom.)	-gan (nom.) ²	baitan (gén.)	-gan (nom.)	-gan (nom.)
7.	zeruain	zeruben	zeruen	zeruberen	zerun	zerubaren	zerubaren	zerubaren	zerubaren
8.	eta	eta	ta	eta	eta	eta	eta	eta	eta
9.	lurrain	lurren	lurren	lurren	lurren	lurren	lurren	lurren	lurren
10.	kriatzelean	kriatzelean	kriatzelean b.	kriadorearen ¹	kriadoreagan	egintzelean	kriadorearen ²	kriadoreagan	kriadoreagan
11.	aren	aren	arren, berez.	arren	aren	aren	aren	aren	aren
12.	seme	seme	seme	seme	seme	seme	seme	seme	seme
13.	bakar	bakar	bakar	bakar	bakar	bakar	bakar	bakar	bakar
14.	gure	gure	gure	gure	gure	gure	gure	gure	gure
15.	Jaunain	Jaunen	Jaunen	Jaunaren ²	Jaunen	Jaunaren	Jaunaren	Jaunaren	Jaunaren
16.	zein	zein	zein	zein	zein	zein	zein	zein	zein
17.	kontzebitua	kontzebituba	kontzebitue	kontzebitube	kontzebitue	sortuba	kontzebituba	kontzebituba	kontzebituba
18.	izan	izandu	izendu	izendu ²	izandu ¹ , izan ³	izandu ²	izandu ¹	izandu ¹	izandu ¹
19.	Espritu	Espritu	Espiritu	Espiritu	Espiritu	Espiritu	Espiritu	Espiritu	Espiritu
20.	sainduain	santuben	sanduen	sanduberen	santuen ²	santubaren	santubaren	santubaren	santubaren

1.	2.	Elixondo.	Vera.	Lixaso.	Auarte Amgüil.	Inza.	Irun.	Urdiain.	Echarri Arana.
21.	Jesukristo	Jesukristo	Jesukristo	Jesukristo	Jesukristo	Jesukristo	Jesukristo	Jesukristo	Jesukristo
22.	zen	zen	zen	zen ¹	zen	zen	zan	zan	
23.	kredoa	kredua ⁴	kredua	kred ^u a ⁴	kredoa	kredua	kredua	kredua	
24.	obraz	obraz	obraz	obras	obraz	obraz	obraz	obras	
25.	graziar	graziyar	graziez	graziez ²	graziez ⁴	graziyar	graziyas ² ⁵	graziyas ⁵	
26.	sortu	yayo	yayo	yayo ²	yayo	yayo	yayo	yayo	
27.	Birjina	Birjina	Birjine	Birjine ¹	Birjine ²	Birjina ⁴	Birjina ²	Birjina ²	
28.	Mariain	Mariyen	Marien	Mariere ²					
29.	ganik (gén.)	ganik (g.)	gandik (g.)	gandik (g.)	gandik (nom.)	gandik (nom.)	gandik (n.)	gandik (n.)	
30.	paderitu	paderitju	paderityw	paderityw	paderitu	paderitu	paderitu	paderitu	
31.	zuen	zuben	zuen	zuen	zun	zuben	zen	zuen	
32.	Pontzio	Pontrio	Pontzio	Pontzio	Pont ^z io	Pont ^z io	Pontzio	Pontzio	
33.	Pilatosen	Pilatosen	Pilatosen	Pilatosen	Pilatosen	Pilatosen	Pilatosen	Pilatosen	
34.	manuain	agintiaren	manuen	podorien	agintean	agintiaren	agintiaren	agintiaren	
35.	azpian	arpiyan	arpien	arpiyen	arpien	arpiyan	arpiyan	arpiyan	
36.	gurutzifikatu	gurutzifikatu	gurutzifiketu	gurutzifikatu	gurutzifikatu	gurutzian josi	gurutzifikatu	gurutzifikatu	
37.	zuten	zuten		ruten					
38.	il	ill	ill	ill	ill	ill	ill	ill	
39.	enterratu	entertu	ortzi	enterratu	enterratu	enterratu	enterratu	enterratu	
40.	maitatzea ²	matyatria	matyetzia	amat ^z ie	amatzea	maitatzia	amatzia	amatzia	

1.	3.	Elizondo.	Vera.	Lizaso.	Auarte Aragoit	Inza.	Irun.	Urdiaín.	Echarri Arana
41.	yautsi	yautsi	yautsi	jaichi, chaichi ^{2.}	jechi	jachi	jaichi	jachi	
42.	inferuetara	inferubetara	inferuetara	inferu ⁶ etara ^{1.}	infernutara	inferub ⁶ etara	inferubetara	inferubetara	
43.	irugarren	irugarren	irugerren	irugarren	irugarren	irugarren	irugarren	irugarren	
44.	egunean	egunian	egunian	egunien	egunean	egunian	egunian	egunian	
45.	pirtu	bishtu	erresuzitetu	erresuzitatu	erresuzitatu	pirtu	resuzitatu	resuzitatu	
46.	illen	illen	illen	illen	illen ^{3.}	illaken	illen	illen	
47.	artetik	artetik	ertetik	arteti, <u>estetik</u> ^{2.}	artetik ^{3.}	artetik	artetik	artetik	
48.	igan	igan	ien	iyen	igo	igo	iygo	igo	
49.	zeruetara	zerubtara	zeruetara	zeru ⁶ etara ^{1.}	zerutara	zerubetara	zerubetara	zerubetara	
50.	dago	dago	dago	dago	dago	dago	dago	dago	
51.	yarriik	yarrita	yarrik	jarririk	jarririk	eseririk	jarririk	jarririk	
52.	eskuñeko	eskuñeko	eskuñeko	eskubietako	eskuñeko	eskuñeko			
53.	aldean	aldian	aldian	aldien	aldean	aldian			
54.	andik	andik	andik	andi ^{2.}	andik	andik	andik	andik	
55.	etorri	etorri	torri						
56.	biar	biar	biar						
57.	du	du	du						
58.	bixien	bixiyen	bixien						
59.	yurkatzen ⁽ⁿ⁾	yurkatzen ^(gen.)	jurgetzen ⁽ⁿ⁾	jurgatzen ⁽ⁿ⁾	jurgatzen ⁽ⁿ⁾	jurgatzen ⁽ⁿ⁾	jurgatzen ⁽ⁿ⁾	jurgatzen ⁽ⁿ⁾	
60.	eliza	eliza ^{15.}	elize	eliza	elize ⁽ⁿ⁾	eliza	eliza	eliza	

1.	5.	Elizondo.	Vera.	Lizaso.	Huarte Arakil.	Inza.	Irun.	Urdiain.	Echarri Arana.
81.	gure (pron.)	gure	gure	gure	gure	gure	gure	geure	gure
82.	gana (gén.)	gana (gén.)	gana (g.)	gana (g.)	gana (g.)	gana (g.)	gana (g.)		gana (g.)
83.	erreinua	erreinuba	erreñue	erreñube	errañue	erreinuba	erreinuba	erreinuba	errañuba
84.	in	egin	in	egin	egin	egin	egin		egin
85.	borondatea	borontia	borondatia	borondatie	borondatea	borondatia	borondatia		borondatia
86.	zeruan	zeruban	zeruen	zeruben	zerun	zeruban	zeruban		zeruban
87.	bezala	bizala	bezala	bezela	bezala	bezala 4.			bezala 1, 1.
88.	lurrean	lurrian	lurrian	lurrien	lurrean	lurrean 16.			lurrian
89.	ere	ere	ere	ere					
90.	man	eman	man			eman		eman 18.	eman 19.
91.	diezaguru	ziguru	zaguru, ^{zagur} ₂	zaguru 1.	garagoru 2.	gaitratu 4.			egiguru 2, 2.
92.	egun	egun	egun	egun				egun	egun
93.	gere	gure	gure	geren	geren	gure		geure 18.	gure 19.
94.	eguneroko	eguneroko	eguneroko	egunoroko	egunoroko	eguneroko		eguneroko 18.	eguneroko 19.
95.	ogia	ogiya	ogie	ogiye	ogie	ogiya		ogiya	ogiya 19.
96.	barka	barka	barka	barka	barka	barka		barka	barka 19.
97.	diezagutau	trigutau	chaguru	dirhiguru	darkiru	girkirtu		girkiguru	dirhiguru 19.
98.	guri	guri	guri	guri	guri			geuri	guri
99.	geren	geren	geren	geren	geren	gore		geure	geren
100.	zorrak	zorrak	zorrak	zorrak	zorrak	zorrak			zorrak

1.	6.	Elizondo.	Sera.	Sixaso.	Huarte Arakil.	Inza.	Irun.	Urdiain.	Echarri Amanaz.
101.	guk	guk	guk	guk	guk	guk	guk	guk	guk
102.	zor	zor	zor	zor	zor	zor	zor	zor	zor
103.	gaiturtenei	gaiturtenei	gaiturtenei	du ^g ginei	duneri	gaituenaki	dunari	dunai	dunai
104.	barkatzen	barkatzen	barkatzen	barkatzen	barkaz ^z en	barkatzen	barkatzen	barkatzen	barkatzen
105.	dierategun	tyioqun	tyoqun	tyoqun	darkigun	diyegun	diyorkozgun	diegun	diegun
106.	ta	eta, ta 2.	ta	ta	eta	eta, ta 2.	eta	eta	eta
107.	erkaitzatzula	erkaitzatzula	er gachazule	er gachazule	er gaitzela	er gaitzatzula	er gaitzatzula	er gaitzatzula	er gaitzatzula
108.	utri	utri	utri	u ^z ri	utri	utri	utri	utri	utri
109.	tentarioan	tentariuan	tentariuan	tentari ^{ua} on	tentarioan	tentariuan	tentariuan	tentariuan	tentariuan
110.	erortzera	erortzera	erortzera	erortzera	erortzen	erortzen	erortzen	erortzen	erortzen
111.	baizik	baizik	bezik	baizik	bazi	barikan	baizik	baizik	baizik
112.	libra	libra	libre	libra	libra	libra	libra	libra	libra
113.	gaitzatzu	gaitzatzu	gachazu	gachazu	gaitzazu	gaitzatzu	gaitzatzu	gaitzatzu	gaitzatzu
114.	gaitzetik	gaitzetik	gaitzetik	gaitzetik	gaitzetik	gaitzetik	gaitzetik	gaitzetik	gaitzetik
1.	115.	Abemaria	abemariya	abemarie	abemari ^e a 1.	abemaria	abemariya	abemariya	abemariya
116.	abe	abe	abe	abe	abe	abe	abe	abe	abe
117.	Maria	Mariya	Marie	Marie	Maria	Mariya	Mariya	Mariya	Mariya
118.	betea	betia	betia	betie	betea	betia	betia	betia	betia
119.	Jauna	Jauna	Jaune	Ja ^{au} ne 2.	Jaune	Jauna	Jauna	Jauna	Jauna
120.	da	da	dago, da 2.	da	da	dago, da 4.	da	da	da

1.	7.	Elizondo.	Vera.	Lizaso.	Huarte Aragoit.	Inza.	Irun.	Urdiain.	Echarri Arana.
121.	zurekin	zurekiñ	zureki	zurekin	zurekin	zurekiñ	zurekin	zurekin	zurekin
122.	bedekatua	bedekituba	bediketue	bedikatube	bediketue	bedekatuba		bedekatuba	
123.	zu	zu	zu	zu	zu	zu	zu	zu	zu
124.	zara	zara	zara	zera ^a z.	zera, zara ⁵ .	zara		zera	
125.	andre	andre	andre	andre	andre	andre		andre	
126.	guzien	guriyen	guzien	guzien ^u	guzien	gurtiyen		guriyen	
127.	artean	artian	ertian	ertien	artean	artian		artian	
128.	sabeleko	sabelko	sabeleko	sabeleko	sabeleko	sabeleko		sabeleko	
129.	fruitua	frutuba	frutyue	frutube	frutue	frutuba		frutuba	
130.	Jesus	Jesus	Jesus	Jesus	Jesus	Jesus		Jesus	
131.	santa	santa	santa	santa	santa	santa		santa	
132.	Jangoikoaia	Jangoikuen	Jangoikuan	Jangoikoaren ^u	Jainkoaren	Jangoikuaren ²		Jangoikuaren	
133.	ama (def.)	ama	ama	ama	ama	ama		ama	
134.	zuk	zuk	zuk	zuk					
135.	otoitz iru	otoitz egiru	otoitz in zeru	erregutu zaru ¹	erregu zaru	erregutu zaru		erregutu zaru	
136.	gu	gu	gu	gu	gu	gu		gu	
137.	bekatarien	bekatariyen	bekatarien	bekatarion ^e	bekatarie=	pekatariyak		bekatariyen	
138.	gatik (gén.)	gatik (gén.)	gatik (g.)	gati (g.)	katik (nom.)	gatik (n.)		gatik (gén.)	
139.	orai	orañ	orai	orañ	orañ	orañ		orai	orain
140.	eriotzeko	eriotzeko	eriotzeko	eriyotzeko ^t	eriyotzako ^t	eriotzako		eriotzeko	

1.	g.	Elizondo.	Vera.	Lixaso.	Alicarte Araguit.	Inza.	Irun.	Urdiain.	Scharri Agnazi.
161.	untan	unetan	ontan	onetan	onetan	onetan	onetan	onetan	onetan
162.	ea	ea	ea	ea	ea	ea	ea	ea	ea
163.	bada	bada	bada	bada	bada	bada	bada	bada	bada
164.	señora	señora	señora				señora		
165.	abogada (def.)	abogada	abogada	abogada	abogada			abogadia	abogada
166.	itzul	itzul	itzul	izuli	itzuli		irauli		itzuli
167.	zitxu	txu	chēru	chaxu	ditzeru		itzratu		dechaxu
168.	zere	zere	zure	zure	zure		zure	zeure	zure
169.	begi	begi	begi	begi	begi		begi		begi
170.	miserikordioso	miserikordioso	miserikordioso	miserikordioso	miserikordiozko	urrikaldubozko		miserikordioso	miserikordiozko
171.	oriek	orijek	oyek	oyek	orik			orijek	oyek
172.	destierro	desterru	desterru	destierro	destierro		atserri		destierro
173.	unen	unen	onen				onen		
174.	ondoan	onduan	onduan				ondotik		
175.	erakutsi	erakutsi	erakutsi	erakutsi	erakutsi		erakutsi		erakutsi
176.	fruitu	frutu	frutya	frutu	frutu		frutu		frutu
177.	o	o	o	o	o		o		o
178.	biotz	biyotz					biyotz		
179.	guxiz	guxiz							
180.	ertia	ertiya							

1.	10.	Elizondo.	Vera.	Lizaso.	Huante Aragoiz.	Inza.	Irun.	Urdiain.	Echarri Aranaiz.
181.	urrikalmenduz	urrikalmenduz							
182.	gozoa	gozua	dultze ^{ia}	dultze ^{ie}	dultze ^a		gozua		dultze ^{ia}
183.	saindua (fem.)	santuba	santa	santa	santa		santa	santuba	santa
184.	mereshi	merexi	mereshi	merexi	merexi				merexi
185.	dezagun	dezagun	zēgun	dezagun	dezagun				dezagun
186.	Jesukristoin	Jesukristoren	Jesukriston	Jesukristoren	Jesukristoren	Jesukristoren	Jesukristoren	Jesukristoren	Jesukristoren
187.	promesak	promesak	promesak	ofrezimentubak	promesak	promesak	promesak	promesiak	promesak
188.	erdiestea	kontsegitzia	erdeshtia	erde ^{is} is tie	erde ^{is} is tea			irustia	erdeistia
189.	tegeko	tegeko	tegeko	tegeko	tegeko		tegeko		tegeko
190.	manamenduak	mandamentubak	mandamentuek		mandamentuk		mandamentubak		mandamentubak
191.	dire	dire	dire	dire	dere		dire, <u>die</u> 3.		dira
192.	amar	amar	amar	amar	amar		amar		amar
193.	tembiziko	tembiziko	lentabishiko	{ ^{lenda} tembiziko, 2.	tembiziko		tembiziko		tembiziko
194.	iruak	irubek	iruek	irurek	irurek		iruak	irubak	irurak
195.	onrakoak	onrakuak	onrakuak						
196.	bertxe	bertxe	bertxe	beste	beste		beste		beste
197.	zarpiak	zarpiyek	zarpiak	zarpiak 2.	zarpiak		zarpiyak		zarpiyak
198.	lagun	lagun	lagun		lagun				
199.	projimoain	projimuoen	projimuoen	projim ^u aren	projimoaren	projimuaren	projimuaren		projimuaren
200.	probekhuoak	probekhuoak	probekhuoak						

1.	11.	Elizondo.	Vera.	Lizaso.	Huarto A.	Inza.	Irun.	Urdiain.	Echarri A.
201.		lembizikoa	lembizikua	lentabishikua	lenda ^{is} is khua	lembizikoa	lembizikua		lembizikua
202.		gauza	gauza	gauze	gauze	gauze	gauza		gauza
2.	203.	Gañetik	gañtik	gañian	gañen	gañean	gañian	gainian	gañan
204.		bigarrena	bigarrena	bigerna	bigarna	bigarrena	bigarrena		bigarrena
205.		ixen	ixen	ixen	ixen 2.	ixen 4.	ixen		ixen 5., 5.
206.		kontra	kontra	kontra					
207.		juramentu	juramentu	jurementu	juramentu	juramentu	juramentu		juramentu
208.		alferrik	banorik	alferrik		alferrik	alferrik		alferrik
209.		ez	ez	ez	ez	ez	ez		ez
210.		itea	egityia	ityia	egityie	egitea	egitia		egitia
211.		irugarrena	irugarrena	irugerna	irugarna	irugarrena	irugarrena		irugarrena
212.		besta	besta	yai	jai	jai	jai		jai
213.		egunak	egunak	egunek	egunek	egunek	egunak.		egunak
214.		santifikatzea	santifikatza	santifiketria	santifiket ^{rie}	santifikatzea	santifikat ^{za}		santifikatza
215.		laugarrena	laugarrena	laugerna	laugarna 2.	laugarrena	laugarrena		laugarrena
216.		aita t ^a ama	atya t ^a ama	atye t ^a ama		aita eta ama	aita eta ama		aita t ^a ama
217.		onratzea	onratzia	onratzia	onratzie	onratzea	onratzia		onratzia
218.		bostgarrena	bostgarrena	bostgerna	bostgarna 2.	bostgarrena	bostgarrena		bostgarrena
219.		ñior (néj.)	ñior	ñior	ñior	ñior	ñior	iyor	ñior
220.		iltzea	iltzia	iltzia	iltz ^t	illtzea	illtzia		iltzia

2.	1.	2.	4.	5.	6.	3.		
	Elizondo.	Vera.	Lizaso.	Huarte A.	Inza.	Irun.	Urdiain.	Echarri A.
221.	tujuriar ^{ko}	tujuriko	tujurier ^{ko}	tujur ^{ri} ko	tujur ^{ie} ko	tujur ^{ri} ako	tujur ^{ri} ako	tujur ^{ri} ako
222.	bekatuik	bekaturik	bekatuik	bekaturik	bekaturik	pekaturik	bekaturik	bekaturik
223.	seigarrena	seigarrena	seigerna	seigarna	seigarrena	seigarrena	seigarrena	seigarrena
224.	zarzigarrena	zarzigarrena	zarzigerna	zarzigarna	zarzigarrena	zarzigarrena	zarzigarrena	zarzigarrena
225.	ebastea	ebastia	ebastia	ebastie	ostutzea	ibastia	ostutria	ostutria
226.	zortzigarrena	zortzigarrena	zortzigerna	zort ^z igarna	zortzigarrena	zortzigarrena	zortzigarrena	zortzigarrena
227.	galtso	galtso	galtso	galt ^{so}				
228.	testimonioik	testimon ^{io} rik	testimonioik	testimon ^{io} rik				
229.	goratzea	alchatzia	goratzia	goratzie	asmatzea	jasotzia	jasotzia	jasotzia
230.	extare	extare	ta ez	eter	eta - ez	ta ez	eta - ez	eta - ez
231.	gezurrik	gezurrik	gezurrik	gezurrik	gezurrik	gezurrik	gezurrik	gezurrik
232.	ertea	erratzia	erratia	esatie	esatea	esatia	esatia	esatia
233.	bederatigarrena	bedetzigarrena	bedratzigerna	bedra ^z igarna	bederatigarrena	bederatigarrena	bederatigarrena	bederatigarrena
234.	emarteik	emarterik	andreak	birikiderik	emarterik	emarterik	emarterik	emarterik
235.	deseatzea	deseitria	desegetzia	dese ^y e ^z ie	deseatzea	deseatria	deseatria	deseatria
236.	amargarrena	amargarrena	amargerna	amargarna	amargarrena	amargarrena	amargarrena	amargarrena
237.	bertzen	bertzen	bertzen		besteren	besteren	besten	besten
238.	ontasunex	ontasunax	ondasunex	o ^d asunex				
239.	gutiria	gutiri	deseyo -					
240.	bortitrik	gogorrik						

2.	13.	1.	2.	4.	5.	6.	3.	Urdiaín.	Echarri A.
		Elizondo.	Sera.	Siraso.	Auarte A.	Inza.	Irún.		
241.	iratea	irátzia	iraxia						
242.	manamendu	mandamentu	mandamentu	mandamentu	mandamentu	mandamentu	mandamentu	mandamentu	
243.	ok	ok	ok	auék 2.	oyek	ok	ok	ok	auék
244.	sartzen	sartzen	daude		entzerrautzen	entzerratrien	entzerratrien	entzerratrien	
245.	bitan	bityan	biten		biten	bitan		bitan	
246.	zerbitzatea	serbitzia	serbitzia	serbitz [†] ie					
247.	projimoa	projimua	projimua	projimua	projimoa	projimua		projimua	
248.	geren buruak	gure buruba	geren buruak	geren burube	geren burue	geren burue	geureburuba	geren buruba	
249.	artikulo	artikulu	artikulo	artikulo	artikulo	artikulu		artikulo	
250.	federkoak	federkuak	federkuak	fedeskuak	fedekoak	fedekuak	fedekuak	fedekuak	fedeskuak
251.	amalau	amalau	amalau	amalau	amalau	amalau		amalau	
252.	dibinidade	dibinidade	jangoikotasun						
253.	edo	edo	edo.						
254.	jangoikotasun	jangoikotasun	jangoikotasun						
255.	sainduainak	santubenak	sanduenak.	sanduber ² enak					
256.	gizon	gizon	gizon		gizon	gizon		gizon	
257.	egiarakoain	egiyarkuen	egierkuan		egierkoaren	egiyarkuaren		2. egiyarkuaren	5
258.	gizontasun	gizontasun	gizontasun	umanidade	umanidade	umanidade		umanidade	
259.	jangoikotasunainak	jangoikotasunenak	jangoikotasunenak						
260.	sinestea	sinestia	sinestatzia	sinesta [†] rie	sinestatea			sinistatzia	sinistatzia

2.	14.	Elizondo.	Vera.	Sizaso.	Huarte a.	Inza.	Irun.	Urdiain.	Echarri a.
261.	gurizderaken	gurizderaken	gurizpodero =		gurizpoderoso	gurtizalduben		2 gurizpoderoso	5
262.	batean	batian	suatian (contr.)		batean	batengan		batian	
263.	dela	dela	dela	dela	dela	dela		dela	
264.	semea	semia	semia	semie	semea	semia		semia	
265.	aita (def.)	atya	atye	aita ^e	aite	aita		aita	
266.	kriatzalea	kriatzellia	kriaxalia	kriadorie	kriadorea	kriadoria		kriadoria	
267.	salbatzalea	salbatzellia	salbazalia	salbadorie	salbadorea	salbadoria		salbadoria	
268.	lorifikatzalea	glorifikatzellia	glorifikexalia	glorifikadorie	glorifikadorea	glorifikadoria		glorifikadoria	
2.	269.	gizontasunean	gizontasunian	gizontasunian					
270.	zela	zela	zela	zela	zela	zela		zala	
271.	Birjinain	Birjinen	Birjinen						
272.	birjina (def.)	birjina	birjine	birjine	birjine	birjina		birjina	
273.	dontzella (def.)	dontzella	birjine	birjine	birjine	birjina		birjina	
274.	gelditzen	gelditzen	gelditzen	gelditzen		gelditzen			
275.	zelaik	zelik	zelaik	zela	zela	zelaik		zala	
276.	baño	biño	beño	baño	baño	baño		baño	
277.	len	lenago	len	len	lenago	lenago		len	
278.	sortzean	yayotzian	yayotzian	jayotzien	jayotzean	jayotzian		jayotzian	
279.	sufritu	sufritu	paderitu		paderitu	artu		errezibitu	rezibitu
280.	eriotzea	eriotzia	eriotzia						

2.	15.	Elizondo.	Vera.	Lizaso.	Auarte a.	Inza.	Irun.	Urdiain.	Echarri a.
281.	pasionea	pasina	pasio ^{ta}	pasio ^{ta}	pasioa	pasigua	pasigua	pasigua	
282.	bekatariak	bekatariyak	bekatariak	bekatarik	bekatarik	bekatariyak	bekatariyak	bekatariyak	
283.	salbatzea	salbatzia	libretzia	salbat ^z zia	salbatzea	salbatzia	salbatzia	salbatzia	
284.	noiz	noiz							
285.	etorriko	etorko							
286.	begira	begira	esperan	espera	espero	begira		espera	
287.	zauden	zauden	zauden	zauden	zauden	zagosten		zauden	
288.	guratsa	gurasa				gurasa			
289.	arimak	arimak				animak			
290.	atera	ateri				atera			
291.	rituela	zitubela			rituela	zitubela	zitubela	ritubela	ritu ^{la} la
292.	dagola	dagola	dagola	dagola	dagoala	dagola	dagola	dagola	
293.	torriko	etorko	torriko	etorko	etorriko	etorriko		etorriko	
294.	erran	au da		au da	au de	esan nai dut		au da	
295.	nai da	(idiom.)		(idiom.)	(idiom.)	(idiom.)		(idiom.)	
296.	onei	onari	onai	onai	onari	onaki		onai	
297.	matena	ematyera			ematera			ematera	
298.	loria	gloriya	glorie	glorie	glorie	gloriya		gloriya	
299.	zeren	zeren	zergatik	zergati	zeren	zergatik		zeren	
300.	guardatu	quartu	guardatu	guardatu	guardatu	gorde		gorde	

2.	16.	Elizondo.	Vera.	Lizaso.	Huarte a.	Inza.	Irun.	Urdiain.	Echarri a.
	301.	zituxten	zityuxten	zityuxten	zi [†] yuben	zituen	zituxten 3.	zituben	zityan
	302.	sainduak	santubak	sanduek					
	303.	gaishtoei	gaishtuari	gashtuai	gairto ^u ai	gairtoari	gairtuaki		gairtuai
	304.	betiko	betiko	betiko	sekuleko	rekuleko			sekulako
	305.	penak	penak	penak		penak			penak
	306.	etrituxten	etrityuxten	etrityuxten	e [†] zi [†] yuben	etrituen	ez zituxten	etrituben	etrity ^{en}
3.	307.	Kristau	kristau	kristau	kristau				kristau
	308.	dotrinain	dotrinen	dotriñen	dotriñeren	dotriñaren	doktriñarako	dotriñaren	dotriñaren
	309.	deklarazioa	deklaraziua	deklaraziua	deklarazi ^u a	deklarazioa	deklarazi ^u ua		deklarazi ^u
	310.	galdetuz	galdetuz	galdituez					
	311.	errespondituz	errespondituz	errespondatuz					
	312.	galdetzen)	galdetxeintuz	galdetxaut	galdetzen	galdetzen	galdetzen		galdetzen
	313.	datrut)	(contract.)	(contract.)					
	314.	kristaua	kristaba	kristaue	kristaube	kristaue	kristaba		kristaua
	315.	zara?	zara?	zara?	zara?	zara?, zara 5.	z [†] ara?, zara 4.		zara?
	316.	erresponditzen	erresponditzen	errespondatzen	errespond [†] atzen	erantzuten	erantzuten		erantzuten
	317.	bai	bai	bai	bai	bai	bai		bai
	318.	jauna	jauna	jaune	jaune	jaune	jauna.		jauna
	319.	kristauain	kristaben	kristauen	kristauberen	kristauen	kristabaren		kristauaren
	320.	oi	ori	oi	ori	ori			ori

Vera. +

+

+

+

18

(2. an 1.

an

siñesten 1.

dut 1.

Vera.

santu 61.

erran 294, 324.

katolikuan 62.

nai da 295, 325.

galdetren 312.

dixut 313.

gana (n.) 321.

Elizondo

galdetrien datrut 3.

erresponditkadatrut 3.

(degt boz diegu 10.)

Vera

galdetreintut 3.

erresponditzeintut 3.

+

+

+

+

(1. juezan
gurutzifiketue
ille
ortze
Pilato
bixiek
ama
katolikua
komunioa
barkaria
erresureziua
sekularua
elize ama

(2. z^aru, gañian
erakuts
piadosa
klementisima
bere (arren)

(3. deseyoik
ondasunen

daude
matyetzian
serbitzu
gizontasunetak
(4. bater.
libretu
libretzian
libretuz
geroz
pasio
errespondatzaun
pena
anime
atraxera
main
diola

- zuten 37.
 biotz 178.
 guriz 179.
 ertia 180.
 urrikalmenduz 181.
 gogorrik 240.
 sartzen 244.
 serbitzia 246.
 edo 253.
 jangoikotasun 252, 254.
 santuenak 255.
 gizontasun 258.
 guriz poderoso 261.
 batian 262.
 gizontasunian 269.
 ganetik 203.
 Birjinem (def.) 271.
 gana (n.) 321.
 (gatik (n.) 322.)
 erran 294, 324.
 nai da 295, 325.
 datzut 313.
 errespondatzen 316.
 noiz 284.
 etorriko 285.
 arimak (pl.) 289.
 guratso 288.
 atra 290.
 rituela 291.
 matera 297.

Huarte Araquil. —

Mariaim 28.

gana (n.) 321.

erran 324.

nai da 325.

Huarte Araquil. +

(1. baizen

quxtispoderoso

konzebijw

Birjineren

birtutes

an 1.

bere 1.

+

+

+

jaunen loran
baitan no gane
baitan
baitan

1. ni	ni	ni	ni	siñestatu	ni	ni	ni
2. sinetsi	siñetsi	siñestatu	siñestatu	ni	sinistw	siñistatw	siñistatw
3. izan	izandu	izendu		izandw	izandw	izandu	izandw
4. Tangoiko	Tangoiko	Tangoiko	Tangoiko	Tangoiko	Taungoiko	Tangoiko	Tangoiko
5. aita	atya	atye	aite	aite	aita	aita	aita
6. gurixderaken	gurixderaken	gurixpoderoso	gurtispoderoso	gurixpoderoso	gurtiralduben	gurixpoderoso	gurispoderoso
7. baitan	batyan	baiten	batjen	-gan	-gan	baitan gan	gan
8. zeru	zeru	zeru	zeru	zeru	zeru	zeru	zeru
9. eta	eta	ta	eta	eta	eta	eta	eta
10. lur	lur	lur	lur	lur	lur	lur	lur
11. ura	ura	ure	ure	ure	ura	ura	ura
12. seme	seme	seme	seme	seme	seme	seme	seme
13. bakar	bakar	bakar	bakar	bakar	bakar	bakar	bakar
14. gure	gure	gure	gure	gure	gure	ge ^u re	gure
15. jaun	jaun	jaun	jaun	jaun	jaun	jaun	jaun
16. zein	zein	zein	zein	zein	zein	zein	zein
17. sortu	yayo	yayo	jayo	jayo	Jayo	jayo	jayo
18. ganik	ganik	gandik	gandik	gandik	gandik	gandik	gandik
19. manw	agintz	manu	podore	aginte	agintz	aginte	aginte
20. arpijan	arpijan	arpien	arpiuen	arpien	arpijan	arpijan	arpijan

~~Handwritten scribbles~~
~~Handwritten scribbles~~
~~Handwritten scribbles~~
~~Handwritten scribbles~~
 Eliaudo

~~Handwritten scribbles~~
 enakutri diezazurui 1; bako dituzute 1.
 Yungoikoa zetitaketa 2. maiztasun 2.
~~Handwritten scribbles~~
 noiz ezoriko zen 2.

~~Handwritten scribbles~~
~~Handwritten scribbles~~
~~Handwritten scribbles~~

~~Handwritten scribbles~~
~~Handwritten scribbles~~
~~Handwritten scribbles~~
~~Handwritten scribbles~~
~~Handwritten scribbles~~
~~Handwritten scribbles~~

Hearde arzuil
 ematainquen 2.
 = ematen dituen
 Exe:
 Sanbifikedrie 214.